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ANDERSTALIGE NIEUKOMERS      -    NOWOPRZYBYLI  OBCOJĘZYCZNI 
 
 
Cel 
Językiem nauczania w Belgii jest język niderlandzki. Uczniowie pobierający naukę w klasach 

przyjęć otrzymują szansę aby podczas roku przyjęć szybko i intensywnie nauczyć się języka 

niderlandzkiego. Podstawowym celem jest poźniej przejście do regularnego systemu 

nauczania. 

 

Znaczenie znajomości języka 
Nauka języka i jego znajomość jest jest czymś znacznie waŜniejszym niŜ tylko umiejętnością 

komunikowania się. Dzięki znajomości języka poznajemy równieŜ fundamenty pokojowego 

multikulturalnego współŜycia. Takie współŜycie moŜe istnieć tylko przy wzajemnym 

szacunku. W klasach przyjęć język niderlandzki jest językiem wspólnym dla wszystkich i w 

tym języku rozpoczynamy naukę. 

 

Formy nauczania 
Celem podstawowym jest nauczanie uczniów opracowywania tekstów z abstrakcyjnymi 

informacjami. Aby ten cel osiągnąć pracujemy w grupach poziomowych i uŜywamy moŜliwie 

jak najwięcej pomocy dydaktycznych. My rozróŜniamy 4 umiejętności w języku 

niderlandzkim ( pisanie, rozmowa, czytanie i słuchanie ) oraz oferujemy róŜnorodne techniki 

dydaktyczne. W tym celu próbujemy rozpoczynać naukę na tematy bliskie uczniom; ich 

zainteresowania i właściwości stanowią waŜny punkt wyjścia. 

 

 

ROZPOCZNIJ POZYTYWNIE NAUKĘ Z OKAN W SITO 7 
 
Snuffelstages  - StaŜe poszukujące 
Podczas roku szkolnego uczniowie otrzymują szansę aby to czego się nauczyli z 

róŜnorodnych kierunków nauki, sprawdzili w Ŝyciu realnym. Uczniowie mogą odbywać 

tygodniowe staŜe w kierunku, który sami sobie wybiorą. 

 

Begeleiding  -  Współpraca i pomoc 
My bardzo blisko współpracujemy z CLB (centrum voor leerlingenbegeleiding) Centrum 

Pomocy Uczniom oraz z PINA-18 ( project integratie anderstalige nieuwkomers Antwerpen) 

Projekt Integracji Nowoprzybyłych Obcojęzycznach Osób Antwerpia. Dzięki tej współpracy 

jesteśmy w stanie udzielać indywidualnej pomocy uczniom podczas ich zadań lub 

ewentualnych problemów. 

 

Advies  - Rady 
Na zakończenie roku szkolnego uczniowie otrzymiją zaświadczenie o uczęszczaniu do szkoły 

oraz końcowe świadectwo.Grono pedagogiczne przedstawia umotywowaną radę opartą na 

znajomości języka., rezultatach szkolnych, ewentualnych zbieŜnościach z zagranicznym 

dyplomem oraz przeszłością szkolną uczenia w kraju z którego przybył. 
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Kto moŜe się do szkoły zapisać? 
 
Nowoprzybyli mogą się zapisać do klas przyjęć jeŜeli: 

- jęyk niderlandzki nie jest ich językiem ojczystym 

- jeŜeli nie uczęszczali pełnego roku szkolnego do szkoły z wykładowym językiem 

niderlandzkim 

- jeŜeli nie będą mieli 18 lat w dniu 31 grudnia roku kalendarzowego w którym 

rozpoczął się rok szkolny. 

 

Jak moŜna się zapisać? 
Proszę przyjść z rodzicami i przynieść ze sobą: 

 

- paszport lub waŜny dowód osobisty zarówno ucznia jak i rodziców 

- dyplomy oraz świadectwa szkolne z kraju przybycia 

- 1 zdjęcie paszportowe 

- informacje medyczne-zdrowotne (m.innymi ksiąŜeczkę szczepień) 

 

 

Po dodatkowe informacje proszę się kontaktować z -  M. Gijsen: 03 285 94 00 

 

 

OKAN 

Sito7 – campus Harmonie 
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Tel: 03 285 94 00 

Fax: 03 285 94 01 

E-mail: info@sito7.be 

 

Dojazd do szkoły: tramwaje nr. 2, 6, 7, 8, 15 
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